

Protokoll årsmøte region Øst 22.11.19.

Thon Hotell Oslo

1. Godkjenning av innkalling og sakliste
Valg på frukt og bær er uteglemt i innkallinga. Tar det inn i agendaen nå.
Innkalling og sakliste ble godkjent
2. Møteleder og referent
Inger-Iren Eriksrud ble valgt som møteleder og Johan Presthus ble valgt til referent.
3. Valg av 2 til å underskrive protokollen
Thorleif Aas og Kristian Solberg
4. Årsberetning ved Ringledere
 - Årsmelding rotgrønnsaker. Mangler. Vil bli lagt ut senere.
 - Årsmelding bær v/Hans Jacob Fosaas
 - Årsmelding veksthus v/Hans Gregers Kure.
 - Årsmelding salatgrønnsaker v/Hans Jacob Fosaas.
 - Årsmelding region Øst v/Inger-Iren Eriksrud
 - Årsmelding potet. Her fikk vi en kort info av Simen Hulleberg rundt potetsituasjonen så langt i år. Potetringen Øst avholder årsmøtet i januar.Se vedlegg årsmeldinger
5. Regnskapsoversikt 2019
Pr. 22.11.19. har region Øst kr 88 466,47 på konto.
6. Vedtekter
Det jobbes med en endring av vedtektene. Dette ble også varslet i 2018 men før hoved årsmøte i mars 2019, ble det bestemt av styret å utsette dette til årsmøtet i 2020. Det pga. innspill fra regionene og ønske om å vurdere samarbeidsavtalen opp mot vedtektene. Kanskje flytte noe fra vedtektene over til samarbeidsavtalen. Dette er nå i ferd med å falle på plass. En siste korrigerende gjenstår i forbindelse med revidert Hovedavtale. Etter det vil disse bli oversendt en advokat for en gjennomgang. Målet er å avholde produsentmøter før medio februar i 2020 med fokus på disse avtalene.
7. Valg
Valgkomiteen for 2019 har bestått av Thor Graff, Svend Østby og Ole Andreas Hveem. OAH ledet valget i årsmøtet.

- Rotgrønnsaker: Ole Christian Hveem velges for 2 år
- Vara: Sverre Huseby velges for 2 år
- Frukt og Bær: Helge Bonden velges for 2 år
- Vara: Per Isingrud velges for 2 år
- Veksthus: Rolf Ingvar Fuglerud 1 år igjen
- Vara: Hans Gregers Kure 1 år igjen
- Potet: Simen Hulleberg. Valgt av potetringen Øst.
- Salatgrønnsaker: Hans Jacob Fosaas 1 år igjen
- Vara: Richard Fredrik Trevor 1 år igjen
- Regionleder. Gjenvalg på Inger-Iren Eriksrud 1 år
- Nestleder. Hans Jacob Fosaas 1 år

Ny person i valgkomiteen. Rolf Anvik 3 år
 Thor Graff 1 år igjen
 Ole Andreas Hveem 2 år igjen.

Alle ble enstemmig valgt.

Forslag fra valgkomiteen om å gi regionleder Inger-Iren Eriksrud 10 000 kr i godtgjørelse. Etter litt diskusjon ble det fremmet forslag i årsmøtet om å heve dette til 20 000 kr. Dette ble vedtatt.

Årsmøtet i Øst sender samtidig en oppfordring til hovedstyret om å se på godtgjørelser til tillitsvalgte på regionalt nivå.

8. Innkomne saker
 Ingen saker er meldt inn.

Inger-Iren takket alle for oppmøtet. Deretter ble årsmøtet hevet.

Thorleif Aas

Sign.

Kristian Solberg

Sign. 

Etter møtet ble det åpnet for ordet fritt. Ble litt diskusjon rundt året som har vært og hvordan avlingene og innhøstinga har vært på de enkelte kulturene.

Fra GPS sin side har det blitt referert at håndteringen av årets bær sesong har vært veldig bra fra Coops side.

Inger-Iren forteller at det er litt problemer rundt inntransport til Clog på Østlandet. Ifølge Atle Olsen skyldes dette et logistikkproblem oppe på Clog. Det er ofte kø for å få levert varer. Utbygging er på gang og da vil mye løse seg. Hans Gregers Kure sier det var enklere når Transitt hadde åpent om natta. Nå er man nødt til å sette igjen varer på Clog som senere må flyttes over til Transitt. Hanne Brennhovd poengterer at Coop er veldig styrt på dato nå. Innmelding og utfasing av varer i og utenfor sesong må varsles i god tid. Dette for å komme i posisjon og sikre norske varer i butikk så tidlig som mulig i sesong. Dette krever dialog fra alle parter. Stikkord er kommunikasjon og samhandling. Enkelte produsenter i Øst opplever at sentrale folk inne på Grorud ikke alltid er tilgjengelig på tlf. Dette jobbes det med og HB sier det skal lages et organisasjonskart som vil bli lagt ut på Nordgrønt sin hjemmeside. Da ser man hvem som har ansvar for de ulike kulturene og informasjon med tlf nr. og epost blir også tilgjengelig der.



Valgkomiteens innstilling til årsmøtet i Nordgrønt Øst 22.-24. nov 2019

	Valgt sist årsmøte	Valgkomiteens innstilling	
Styreleder	Inger Iren Eriksrud	Inger Iren Eriksrud	1 år
Nestleder	Hans Kristian Raanaas	Hans Jacob Fossaas	1 år
Styremedlemer			
Veksthus	Rolf Ingvar Fuglerud	Rolf Ingvar Fuglerud	1 år igjen
Vara	Hans Gregers Kure	Hans Gregers Kure	1 år igjen
Friland salat	Hans Jacob Fossaas	Hans Jacob Fossaas	1 år igjen
Vara	Richard Fredrik Trevor	Richard Fredrik Trevor	1 år igjen
Friland Rot	Hans Kristian Raanaas	Ole Chr. Hveem	2 år
Vara	Ole Chr. Hveem	Sverre Huseby	2 år
Frukt og bær	Petter Strande	Helge Bonden	2 år
Vara		Per Isingrud	2 år
Potet	Simen Hulleberg	Representant fra Potetringen Øst	
Vara			
Valgkomite	Svend Østby 3. år	Rolf Anvik, ny	3 år
	Thor Graff 2. år	Thor Graff	siste år
	Ole Andreas Hveem 1. år	Ole Andreas Hveem	2 år

Valgkomiteen innstiller på en videreføring av styreleders godtgjørelse på kr 10 000.-
Valgkomiteen ber om årsmøtets syn på styregodtgjørelsen størrelse og omfang.

Svend Østby

Thor Graff

Ole Andreas Hveem

ÅRSMELDING NORDGRØNT REGION ØSTLANDET

Regionrådet 2019 har bestått av regionleder og 4 ringledere

Rotgrønnsaker:	Hans Kristian Raanaas.	Vara Ole Christian Hveem
Salatgrønnsaker:	Hans Jacob Fosaas.	Vara Richard Fredrik Trevor
Veksthusgrønnsaker:	Rolf Ingvar Fuglerud.	Vara Hans Gregers Kure
Frukt og bær:	Petter Strande.	Vara...
Leder:	Inger-Iren Eriksrud.	Vara Hans Kristian Raanaas

Leder i Potetringen Øst, Simen Hulleberg, har representert potetprodusentene i regionrådet.

Per 15.11.2019 har region Østlandet, totalt 114 medlemmer. Dette er inklusiv potetprodusentene.

Etter siste årsmøtet i region Østlandet på Bardøla, 11.-13.februar 2019, har regionleder representert på årsmøtet til region Vest 02.-03.mars på Sola Strand Hotell og på styremøtene i Nordgrønt SA gjennom året. 12.-13. mars var region Midt Norge/Trøndelag vertskap for årsmøtet i Nordgrønt SA.

Fra regionrådet møtte Hans Jacob Fosaas, Ole Christian Hveem, Rolf Ingvar Fuglerud, Simen Hulleberg og Inger-Iren Eriksrud.

Regionrådet og nestleder i Nordgrønt SA, Odd Hveem, møttes kvelden i forveien.

Tirsdag morgen ble vi hentet på Værnes og busset ut til Jegtvolden. På veien hadde vi et hyggelig stopp med lunsj og omvisning hos Oddbjørn og Arnhild Aarøe på Håa Gård.

Årsmøtet ble gjennomført omgående etter ankomst Jegtvolden, deretter fikk vi være med på en rusletur som endte i en potetkjeller uten telefondekning. Der ble vi presentert for edle dråper laget av potet. Etter hyggelig samvær i potetkjelleren ruslet vi tilbake til hotellet og fikk servert en deilig middag.

Årets produsentmøte var av den nye sorten. Det vil si at vi har som mål at de årlige produsentmøtene skal gå fra område til område i regionen.

Først ut var produsentene Richard og Monica Trevor, og Svend Østby.

Vi hadde en veldig fin ettermiddag 6. juni. Ansatte i Coop, GPS og mange produsenter og rådgivere på potet og grønnsaker var med til Østfold denne junidagen. Richard fortalte om gården og det de drev med, og vi var på en guidet tur på åkrene rundt gartneriet. Etter siste stoppet gikk det radig tilbake til veksthusene før det mildt sagt bøttet ned. Etter hvert som det ble muligheter for å komme seg videre, kjørte vi til Svend. Hos Svend fikk vi se fin blomkål og hodekål åker.

Vi fortsatte den gode praten på Losen hvor vi også spiste sammen før vi avsluttet dagen.

Vi har fått mange positive tilbakemeldinger fra de som var med på denne dagen. Vi må kunne si at det var en suksess.

18. september var vi invitert på oppstartsmøte produksjonsplaner, på Clog. Hans Jacob Fosaas, Simen Hulleberg, Ole Christian Hveem og Inger-Iren Eriksrud deltok fra regionrådet.

For frilandsprodusentene startet våronna optimistisk for mange, men de havnet raskt på bena da kulda satte inn igjen. Det som var kommet i bakken fikk seg en ufrivillig stopp i utviklinga og der hvor man ikke hadde vært utpå ble våronna kraftig utsatt, som følge av mye nedbør. Hedmark var spesielt utsatt. Sommeren har vært veldig varierende og ekstrem værmessig. Mye nedbør og i lengre perioder av gangen gjorde det utfordrende å få gjort arbeidsoppgaver som gjødsling og sprøyting til rett tid. Høsten kom og nedbøren har ikke gitt seg. Det er bekymringsverdig at flere produsenter fortsatt har produkter ute på

jordene. Av det som er høstet og lagt inn på lager er det for tidlig å si noe om utviklingen på. Det aller meste er høstet inn i vått vær.

Bærprodusentene melder om en opp imot normal sesong selv om tidlig blomstring på de tidligste feltene endte med fryst blomst og mye nedbør har til tider vært noe utfordrende, så har salget jevnt over vært bra. I veksthusene kan det meldes at etterspørsel etter krydder og agurk har vært jevnt over bra.

Foruten å arrangere produsentmøte og årsmøte har regionrådet hatt noen telefonmøter. Leder mottar agendaen til styremøtene i Nordgrønt SA og innkaller til telefonmøter i forkant av styremøtene hvis det er saker som bør drøftes regionalt først.

Det er ikke kommet inn noen saker til regionrådet.

Informasjon fra Nordgrønt SA som det har vært viktig å meddele produsentene har vært lagt ut på hjemmesiden til Nordgrønt. Det oppfordres til å se innom hjemmesiden i blant.

Nok et år er snart over og gleder og utfordringer igjennom sesongen er unnagjort og historie.

Vi takker Coop og Nordgrønt SA for samarbeidet i året som har gått og ser frem til et godt 2020 med butikkhyller bugnende med flotte Nordgrønt varer.

Lier, 17.11.2019

Inger-Iren Eriksrud

JORDBÆR SESONGEN 2019

Sesongen startet som normalt med lite overvintringsskader. April var varm og drivende, og truet frem de tidlige feltene. Dette ble erstattet av en våt og kald mai, som ga en del frostskafer på den første blomsten i tidligbærene.

Kulden og det våte været fortsatte og forsinket det som kunne blitt en tidlig start, til det normale. Det har i det store og hele vært en normal sesong, der distriktene har overlappet hverandre og leveransene har stort sett fulgt behovet. Mye nedbør har i perioder skapt vansker spesielt tidlig og sent. Vi har som gruppe en god kommunikasjon med omsetter ang volumer, sorter, oppfølgings møter mm. Vi takker for konstruktivt samarbeid med Eirik og Atle gjennom sesongen.

Mvh

Hans jacob

Årsmelding potet Nordgrønt Øst 2019

Vekstsesong tidligpotet:

Tidligpotetene kom i bakken i første del av april i de tidligste områdene.

I begynnelsen av mai fikk vi nordavind og nattefrost . Selv med duk ble det noe frostskafer på potetplanter som hadde spirt. Det resulterte i noe ujamnt knollansett. I siste del av mai og i juni fikk Østlandet mye regn og det var en utfordring å få gjort nødvendig sprøyting og hypping i åkrene.

Høsting startet i de tidligste områdene i midten av juni.(Reddal)Kvaliteten har vært god, men salget kunne vært bedre.

Salget har vært litt tregt.COOP har ikke tatt ut hele avtale volumet for de 2 produsentene som leverer sist på høsten før lagringspotetene tar over. Enda ble lagersesongen utsatt en uke i september for å få solgt mest mulig tidligpotet.

Vekstsesong lagringspotet:

Vi startet sesongen med ei blaut våronn som strakte seg fra midten av mai til St.hans ca 20.juni .I juli måtte de fleste utpå med vanningsutstyr i 3-4 uker.

Med sein setting blir det også tilsvarende sein innhøsting. Mye regn også i denne perioden vanskelig gjorde innhøstinga. I tillegg fikk hele Sør Norge nattefrost 3-4 okt. som gav noe frostskafer på arealer som ikke var høstet.

Det aller meste av matpotetarealene er berget.

I 2018 var det første året det ble satt større areal med den nye norske sorten Nansen. Den ble hovedsakelig pakket på nyåret 2019 og utover våren med godt resultat. Den lagrer bedre enn Asterix og gir dermed mindre avrens ved pakking.

Flere plantevernmidler for bruk i potet er i ferd med å fases ut, uten at vi får nye alternativer. Dette setter produsentene i en vanskelig situasjon med tanke på å oppfylle de kravene COOP setter til varene vi leverer. Det kan føre til økt matsvinn noe alle nå har fått i oppgave redusere.

Simen Hulleberg

ÅRSMELDING 2019

Produktgruppe friland salat/grønnsaker

Ringleder: Hans Jacob Fosaas

Varamann: Richard Trevor

Vi startet årets våronn litt tidligere enn normalt for de fleste kulturer, grunnet en varm april. Dette forspranget ble derimot innhentet av en kald og våt mai måned, slik at oppstart ble som normalt. Sommeren gav oss en miks av sol og regn, både bønder og grønnsaker trivdes. Årets innhøsting startet bra, men etter medio september har mye regn gjort innhøstingsforholdene vanskelig. Hovedutfordringene i år har vært relatert til kålmøll, sen utplanting pga regn i mai og utfordringer rundt høsting av lagervarer.

OPPSUMMERING KULTURER.

Kinakål: Ok, men utfordringer i juli/august grunnet diverse insekter.

Blomkål: Ok sesong. Har sendt mye fra øst landet til regionene, hvilket har regulert markedet. Noen utfordringer med klumprot, teger og møll.

Stangselleri: Bra salg, fin kvalitet.

Isberg: En sesong med få utfordringer. Lite insekter, bra salg, fin kvalitet.

Brokkoli: Våt mai og høst førte til noen utfordringer, ellers bra salg og meget god kvalitet.

Kål: God start og salg av tidlig kål. Noe lavt salg i juli/start august. Fårikål salget var ikke av de største. Normale avlinger av lager kål. Også her utfordringer med teger og møll.

Vårløk: Bra salg og kvalitet. Noe tidligere avslutning grunnet vanskelig høst.

Squash: Bra sesong, bra kvalitet.

Purre: Jevn sesong med ok salg og kvalitet. Våt høst har medført vanskelige innhøstings forhold og usikre lager volum og kvalitet.

Rosenkål: Litt sen start. Fin kvalitet også her utfordringer med kålmøll og teiger. Lagertall i forhold til planer.

Kontakten med Coop og Johan Presthus har vært veldig bra, innkjøperne får som alltid mye ros for jobben de gjør. Vi takker for samarbeidet så langt i år.

Hans Jacob Fosaas 20.11.2019

Årsmelding veksthus 2019

Leder: Rolf Ingvar Fuglerud

Vara: Hans Gregers Kure

Agurksesongen har vært relativt grei produksjonsmessig. Litt meldugg, litt skadedyr og til tider litt for mye regn og for lite sol.

Salget denne sesongen har vært relativt bra. Litt tregt før påske og lett etter. Dette er motsatt av det som vi vanligvis opplever.

Produksjonsplanleggingen bør bli bedre. Tettere dialog mellom produsentene ved omplanting.

Kommunikasjonen med innkjøper i COOP lokalt er meget bra. Kommunikasjonen sentralt og landet under ett har et forbedringspotensial.

Salget av Rapid salat har vært litt nedadgående så langt i år.

Krydderurter har hatt en økning så langt i 2019.

Salget gjennom sommeren var bedre i år enn i fjor. Ellers på året så er det ganske jevnt salg, med topper i høytider og Mai måned.

Produksjonen har gått uten store problemer i 2019.

Samarbeidet med Coop har gått bra, eneste som savnes er bedre kommunikasjon rundt aktiviteter.

Vi takker for samarbeidet med COOP og ser frem til en ny sesong😊

Lier, 21.11.2019

Rolf Ingvar Fuglerud og Hans Gregers Kure

ÅRSMØTE REGION ØSTLANDET 22.11.2019

NAVN:

Inger-Iren Enkshovd	Terje Aune (Johannes Utne)
Fjellan Presthus	Gjermund Kristoffersen
Simen Hulleberg	Trond Myrhaug
Odd Hoveem	Truls W. Bjerkedal
Ole Andreas Hoveem	Rolf Ingvar Fuglerud
Rolf Amund	Hans G. Kure
Sverre Huseby	Hans/and Frønes
Byg-Risnykk	
Jens Graff	
Børn Vold	
Line Jensen	
Kristian Solberg	
Børn Røysdal	
Helge Bonden	
Erik Rasmussen	
Hanne Brønshovd	
Tan Aune (Lakser)	
Christine Frostmann	
Fritjof Sandstad	
Steffen	
Frode Gundersen	